
 

1 

 

2023年 9月 1日 

お客さま各位 

株式会社 JALカーゴサービス 

輸入・上屋事業部 

緊急取扱サービスの拡大及び新規サービスの導入について 

拝啓 貴社におかれましては益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素より弊社業務運営へ格別の

ご高配ならびにご愛顧を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、弊社では貨物お引取りにおける待機時間の改善等を含む新たな取り組みを進めておりますが、

来年度に差し迫る 2024年問題に対応すべく新サービスをご用意するとともに、既存の緊急取扱サービス

も併せて拡充することといたしますので、ご案内申し上げます。弊社といたしましては、今後とも更なる

改善を図るべく様々な取り組みを行い、より良いサービスのご提供を心がけて参りますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. サービス開始予定日 

2023年 10月 1日（日）到着分より開始 

2. 新サービスの導入について 

(1) 緊急取扱一貫サービス 

輸入航空貨物の保税上屋貨物取扱料金表「16．緊急取扱サービス」を改定し、到着貨物の搬出入緊

急取扱をご要望される場合、下記内容にてお申し受けいたします。 

新規 

1件の個数が  
1～50個 10,000円 
51個～60個 12,000円 
61個～70個 14,000円 
71個～80個 16,000円 
81個～90個 18,000円 
91個～100個 20,000円 
101個～150個 30,000円 
151個～200個 40,000円 
201個以上 200個を超える部分につき、 
 100個またはその端数ごとに 
 20,000円を加算 

搬入から集荷完了までの時間につき、1 件あたりの個数に応じて便到着（トラック便については

最終トラック到着）から以下の時間内に対応できなかった場合、当該料金の適用はいたしません。 

① 1件あたり 200個までは 180分以内 

② 1 件あたり 201 個以上の場合は、上記①へ 100 個またはその端数ごとに 30 分を加算した

時間を適用いたします。 

なお、次の貨物については当サービスの適用除外といたします。 

① 到着 60分前までに緊急取扱要望のご指示がない場合。 

② 弊社が不向きと判断した貨物。 



 

2 

 

(2) 貨物引渡し確約サービス（時間指定対象・搬出積込優先サービス） 

輸入航空貨物の保税上屋貨物取扱料金表へ新設し、貨物をご指定時刻までにお引渡しをご要望され

る場合、下記内容にてお申し受けいたします。 

新規 

(1) 基本料金 A 
1件の個数が  
1～25個 1,000円 
26個～50個 2,000円 
51個～75個 3,000円 
76個～100個 4,000円 
101個以上 100個を超える部分につき、 
 25個またはその端数ごとに 
 1,000円を加算 

(2) 基本料金 B（ご利用受付締切時間後、追加された貨物に適用） 
1件の個数が  
1～25個 2,000円 
26個～50個 4,000円 
51個～75個 6,000円 
76個～100個 8,000円 
101個以上 100個を超える部分につき、 
 25個またはその端数ごとに 
 2,000円を加算 

基本料金 Aを適用の貨物については、指定された引取車両の出発予定時刻（引き取り予定時刻）

までに全ての貨物の集荷・引き渡しが完了しなかった場合には、当該料金を適用いたしません。 

一方、基本料金 Bを適用の貨物については、指定された引取車両の出発予定時刻（引き取り予定

時刻）までに集荷・引き渡しが完了しない場合でも当該料金を適用いたします。 

なお、次の貨物については当サービスの適用除外といたします。 

① 指定された引取車両の出発予定時刻（引き取り予定時刻）の 180分前までにご指示がない

場合。 

② ご利用受付時点で NACCS未突合の貨物。（ご利用受付時点で輸入未許可の貨物は適用可） 

③ 弊社が不向きと判断した貨物。 

3. 既存の緊急取扱サービスの改定について 

輸入航空貨物の保税上屋貨物取扱料金表「16．緊急取扱サービス」を改定し、到着貨物の緊急取扱を

ご要望される場合、下記内容にてお申し受けいたします。 

改定前 改定後 

1件の個数が  
1～50個 5,000円 
51個～60個 6,000円 
61個～70個 7,000円 
71個～100個 8,000円 

 
 
 
 
 

1件の個数が  
1～50個 5,000円 
51個～60個 6,000円 
61個～70個 7,000円 
71個～80個 8,000円 
81個～90個 9,000円 
91個～100個 10,000円 
101個～150個 15,000円 
151個～200個 20,000円 
201個以上 200個を超える部分につき、 
 100個またはその端数ごとに 
 10,000円を加算 

 

便到着後 150分以内（トラック便については最

終トラック到着後 150分以内）の突合をベース

に貨物を引渡せる状態といたしますが、上記時

NACCS 突合までの時間につき、1 件あたりの個

数に応じて便到着（トラック便については最終

トラック到着）から以下の時間内に対応できな



 

3 

 

間内に対応できなかった場合、当該料金の適用

はいたしません。 

かった場合、当該料金の適用はいたしません。 

① 1件あたり 100個までは 150分以内 

② 1件あたり 101個以上 200個までは 180分

以内 

③ 1件あたり 201個以上の場合は、上記②へ

100 個またはその端数ごとに 30 分を加算

した時間を適用いたします。 

なお、次の貨物については当サービスの適用除

外といたします。 

① 到着 60分前までに緊急取扱要望のご指示

がない場合。 

② 1件の到着個数が（1AWB）100個を超える

貨物。 

③ 貨物搬入上屋から、引取上屋を変更する

場合の上屋施設間横持の取扱が必要とな

る貨物。 

各航空会社 Express商品、生鮮貨物、貴重品、

外交文書、動物、その他人道的見地から緊急性

のある貨物（血清、角膜、移植臓器等）は、当

料金の適用をいたしません。 

なお、次の貨物については当サービスの適用除

外といたします。 

① 到着 60分前までに緊急取扱要望のご指示

がない場合。 

② 各航空会社 Express商品。 

③ 弊社が不向きと判断した貨物。 

（左記下線部は削除） 

4. お問い合わせ先 

㈱JALカーゴサービス 輸入・上屋事業部 e-mail：jcg-iwd_jto@jal.com 

以上 


